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صـدر| صـدای آژیـر در کوچه پس کوچه هـای خیابـان وصـال 

شـنیده می شـود، امـا نـه بـرای فـرار، کـه بـرای فراخـوان عشـق.
مقابـل مسـجد ابوالفضلـی در محلـه جانبـازان، زمـان بـه عقـب 
برگشـته اسـت؛ به سـال های طلایی دفاع مقدس. کیسـه های 
شن، سنگری کوچک ساخته اند و سکویی در نزدیکی سنگر، با 
شمعدان های کوچک روشن و قاب عکس شهدای محله، یادآور 
دوران هشت سـال دفـاع مقـدس اسـت. صدای روشن شـدن 
مینی بوس هـای قدیمـی، نویـد سـفری بـه دل تاریـخ را می دهـد؛ 
سـفری که مسـافرانش نه رزمندگان دیروز، که نوجوانان امروز 

این سـرزمین، شـهر و محله هستند.

ایستگاه عاشقی، تداعی یک اعزام○●�
اینجا همه چیز رنگ و بوی ایثار دارد. علیرضا قائمی، فرمانده پایگاه 
بسیج شهید مهدی نیا، که لباس سبزرنگ بسیجی بر تن دارد و سربند 
یاحسین)ع( بسته است، می گوید: هم زمان با سوم خرداد و سالروز 
آزادسازی خرمشهر، قصد داشتیم فضای هشت سال دفاع مقدس را 
در محله بازسازی کنیم. بچه ها دو هفته است شبانه روز تلاش کرده اند 
تا حال وهوای آن روزها را زنده کنند. هدف ما فراتر از یک نمایش است؛ 
ما می خواهیم بذر استقامت را در دل این نوجوانان بکاریم تا هر زمان 
ک میهن نیرو نیاز داشتند، این جوانان  که فرماندهان برای دفاع از خا

آماده ایستادن در برابر دشمن باشند.

سیدرضا طوفانی، مسئول قرارگاه بلوک یک، نیز 
که مسئولیت تمرین بچه ها را بر عهده داشته است، 

با اشاره به اهمیت این بازنمایی، می گوید: می خواهیم 
این نوجوانان درک کنند که هم سن وسالان چهل سال پیش 

آن ها، با چه ایمانی نام نویسی می کردند و دل به جبهه ها می سپردند. 
عبور از مسیر خانه های شهدا در این برنامه نیز فرصتی است تا نسل 

جدید با رشادت های بی نظیر رزمندگان از نزدیک آشنا شوند.

از خانه شهید تا میدان حماسه○●�
مهدیه بیات، مسئول فرهنگی پایگاه و هماهنگ کننده این برنامه، با 
کید بر پیشینه انقلابی محله جانبازان، می گوید: مسجد ابوالفضلی  تأ
کز اعزام رزمندگان در محله بوده است. امروز دانش آموزان  جزو اولین مرا
پایه های ششم تا هشتم همین محله، سوار بر مینی بوس ها می شوند تا 
مسیر اعزام به جبهه های دهه۶0 را تصور کنند. همه کارها، از فضاسازی 

تا اجرا، حاصل دسترنج همین نوجوانان است.
نوجوانانی که لباس بسیجی پوشیده و سربند بسته اند، از جلو 
مسجد مسیری را پیاده طی می کنند و از بلندگو هم نوای «ای لشکر 
صاحب الزمان)عج( آماده باش» پخش می شود و بچه ها با آن هم خوانی 
می کنند. به مقابل خانه شهید کارگر که می رسند، با دادن شعار سوار بر 
مینی بوس ها می شوند تا در میدان جانباز با اجرای سرودهای انقلابی 

و پرچم گردانی، حماسه سازی  کنند.

مهدیه بیات در ادامه توضیح می دهد: پس از میدان جانباز، بچه ها 
به محله برمی گردند و مقابل منزل شهید مجیدی، از ماشین پیاده 
می شوند و به سوی مسجد بازمی گردند. در این مسیر، بانوان نسل قدیم 

مسجد نیز با حضور خود، پیوند میان نسل ها را به تصویر می کشند.

ما همان نسل ایستاده ایم○●�
در میان همهمه نوجوانان، یوسف اختریان که مسئولیت سامان دهی 
هم سن وسالانش را بر عهده دارد، می گوید: چند سالی می شود که در 
پایگاه بسیج محله فعالیت می کنم. امروز اینجا آمده ام تا بگویم ما 
فراموش نکرده ایم که امنیت امروزمان مدیون ایستادگی مردان بزرگی 
است که در این راه به شهادت رسیده اند یا جانباز شده اند. ما نیز مثل 

ک کشورمان هستیم. آن ها آماده دفاع از خا
امیرمهدی پورآوری، دیگرنوجوان این محله، می گوید: شهدا همیشه 
زنده اند و ما آموخته ایم که امنیت، حاصل ایثار است. امروز آمده ایم به 
ک ایران  گر روزی پایشان به خا دشمنان کودک کش نشان دهیم که ا

برسد، نسل ما همان راهی را می رود که شهدا رفتند. 

حمیـده صفائـی| شـب های معابـر احمدآبـاد، بیـش از سـه ماه 

اسـت کـه رنگ وبـوی دیگـری بـه خـود گرفتـه؛ در مسـاجد ایـن 
محلـه نمازگـزاران فقط بـرای ادای فریضه گرد هـم نمی آیند، بلکه 
همدلی و هم بسـتگی این روزها برایشـان اهمیت بسـیاری دارد. 
کافی اسـت حوالی ساعت۸ شب در پیاده روهای محله باشید 
تا ببینید مردم چگونه به سـمت مسـاجد حرکت می کنند. در این 
محلـه مثـل گوشـه و کنار شـهر، مسـجد سـنگر اتحادی اسـت که 
از نهـم اسـفند دوبـاره جـان گرفتـه اسـت. از روزهـای سـرد پایـان 
سـال تا شـب های بلند پس از نـوروز، اهالی محله بـا هر قدمی که 
به سـمت مسـجد برمی دارند، پیوند میانشـان بیشـتر می شود.

فضایی امن برای همه○●�
فرمانده پایگاه بسیج شهید امینی با مرور خاطرات این ایام، از پیوندی 
می گویـد کـه از اسـفند میـان اهالـی و نمازگـزاران شـکل گرفتـه اسـت؛ 

روزهایـی کـه چهـارراه احمدآبـاد و مقابـل مسـجدالزهرا)س(، میعـادگاه 
حضـور مـردم محله بود و پـس از عید نوروز با پرشورترشـدن جمعیت، 
تصمیـم گرفتنـد قرارگاهشـان را بـه مقابـل مسـاجد دیگـر نیـز انتقـال 

دهنـد تا فضـای بیشـتری برای همدلی داشـته باشـند.
زهـره یـاری می گویـد: از روز اول نـوروز مـردم پـای کار آمدنـد و بـا حضـور 
مقابـل مسـجدالرضا)ع( جمعیـت بیشـتر شـد. در اجتماعـات مسـجد 
مـا ماننـد بسـیاری از مسـاجد ایسـتگاه های متفاوتـی برپـا کردیـم تـا 

پاسـخگوی نیازهـای مختلـف مـردم باشـند.
او ادامه می دهد: همه تلاش ما بر این است که فضایی امن و شاد برای 
کـودکان فراهـم کنیم تـا والدینشـان با خاطـری آسـوده و خیالی جمع، 

در این اجتماعات شرکت کنند و از این فضای معنوی بهره ببرند.

خانواده بزرگ در اجتماعات○●�
کنان بولوار رضا، همراه همسر و سه فرزندش،  اعظم ایمانی، یکی از سا
پای ثابت این اجتماعات است. او با لبخندی از اشتیاق، کوچک ترین 
عضـو خانـواده اش را نشـانمان می دهـد و می گویـد: پسـر 
بیسـت ودوماهه ام شـب کـه می شـود، پرچمـش را 

برمـی دارد و تـلاش می کنـد تـا آماده رفتن شـود.
خانـواده ایمانـی کـه پیش تـر مسیرشـان از 
مسـجدالرضا)ع( بـه مسـجدالنبی)ص(، 
چهارراه احمدآباد و مسـجدالزهرا)س( 
لا مدتـی اسـت کـه  می رسـید، حـا
پـس از تعطیـلات نـوروز، مقابـل 
مسـجدالرضا)ع( گـرد هـم جمـع 

می شـوند.

ایـن اجتماعـات چنـان با تـار و پود زندگی  بسـیاری از مردم گـره خورده 
اسـت کـه حتـی نظـم مهمانی هایشـان را هم تغییـر داده اند؛ شـب ها را 
به حضور در این فضا اختصاص می دهند و دورهمی های خانوادگی 

را به ظهرهـا منتقل کرده اند.
اعظم خانـم از تنـوع ایسـتگاه ها تعریف می کند و ادامـه می دهد: یکی 
از ویژگی هـای اجتماعـات ایـن اسـت کـه شـما می توانیـد خانوادگـی 
بیاییـد و برنامه هـا متناسـب با همـه اعضای خانواده اسـت. در مقابل 
مسـجدالرضا)ع( از طب سـنتی و مشاوره گرفته تا امانت کتاب و نقاشی 
برنامه های متنوعی دارند و باعث شـده اسـت برای هر سه فرزندم که 

۱4، ۱0 و 2 سـال دارند، سـرگرمی مناسـبی وجود داشـته باشد.
امـا آنچـه بـرای او بیـش از همـه ارزش دارد، همدلـی در ایـن فضاسـت. 
ایمانـی ادامـه می دهـد: اینجـا بچه هـا نه تنهـا دوسـتانی تـازه پیـدا 
گر لحظه ای  می کنند، بلکه در کنار یک خانواده بزرگ هستند. پسرم ا
از مـن دور شـود، خیالـم راحـت اسـت کـه چندین چشـم مراقب اوسـت 
تـا سـمت خیابان نـرود یا آسـیبی نبینـد. ایـن زیباترین تصویـر همدلی 

کنون دیـده ام. اسـت کـه تا

لان○●� امنیت کودکان، آسایش بزرگ سا
نیایش یاقوتی، نوجوان چهارده ساله و فعالی است که از همان شب اول 
پای کار بوده است و مسئولیت غرفه  امانت کتاب و نقاشی کودکان را 
بر عهده دارد. او می گوید: فعالیت های فرهنگی یکی از کارهای ثابتی 
است که اجرا می شود. در این ایام استقبال مردم از کتاب ها بسیار خوب 
بوده است و بچه ها نیز از غرفه نقاشی روی صورت و کاغذ استقبال 
می کنند. وقتی فضای امنی برای کودکان ایجاد می شود، بزرگ ترها 

هم با خیالی آسوده در اجتماعات حضور می یابند.

کنان بولوار رضا شده است مسجد الرضا)ع( از نوروز ۱40۵ مرکز تجمعات شبانه سا

همسایه ها مثل خانواده، مسجد مثل خانه
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 نوجوانان دهه نودی محله جانبازان حال و هوای دهه 60
و اعزام رزمندگان به جبهه را زنده کردند

 بازگشت به روزهای حماسه
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